
 
 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Județean Argeș nr. 

180/08.10.2010 privind constituirea patrimoniului Regiei Autonome Județene 

de Drumuri R.A., cu modificările și completările ulterioare 

 

 Consiliul Judeţean Argeş: 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele Consiliului  

Judeţean Argeş, însoţită de Raportul nr. 7807/16.05.2018 al Direcţiei Tehnice;   

 Având în vedere: 

 Art. 123 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală – republicată, 

modificată şi completată ; 

 Art. 1 alin. 6 din Legea 554/2004 a contenciosului administrativ, modificată şi 

completată; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 180/08.10.2010 privind constituirea 

patrimoniului Regiei Autonome Județene de Drumuri R.A., modificată și 

completată; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 şi K5; 

 Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 

Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, modificată, completată şi  

republicată, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

ART.1. Se revocă următoarele poziții din Anexele 1.1, 3.1, 4.1, 5.1 și 6.1 la 

Centralizatorul privind patrimoniul Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș 

R.A., după cum urmează: 
 

Nr. inventar Date de identificare ale bunului Valoarea de patrimoniu 
2012 

Anexa la 

centralizator 
110708+ 
164001 

Clădire sediu central (P+2),  
Pitești str. George Coșbuc nr.40 

227.698,00 Anexa 1.1 

110707 Atelier revizie utilaje rutiere, 
Pitești str. George Coșbuc nr.40 

501.982,00 Anexa 1.1 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



110710 Cabină poartă, punct revizie tehnică, 
Pitești str. George Coșbuc nr.40 

594,62 Anexa 1.1 

110335 Baracă metalică, 

Pitești str. George Coșbuc nr.40 

8,72 Anexa 1.1 

110709 Magazie materiale și PS 

Pitești str. George Coșbuc nr.40 

55.264,00 Anexa 1.1 

120750 Rezervor metalic CO 20000 litri 

Pitești str. George Coșbuc nr.40 

112,84 Anexa 1.1 

12765 Rezervor metalic 50000 litri 

Pitești str. George Coșbuc nr.40 

260,68 Anexa 1.1 

120772 Instalatii gaze, termice, centrala termica 23.051,53 Anexa 1.1 

120773 Ansamblu gard 

Pitești str. George Coșbuc nr.40 

1.829,00 Anexa 1.1 

12111 Teren S=13764mp 

Pitești str. George Coșbuc nr.40 

2.080.800,00 Anexa 1.1 

110725 Baracă modul Argeș 

Băjești, comuna Țițești  

582,19 Anexa 3.1 

- Teren S=11121mp 

Băjești, comuna Țițești 

112.700,00 Anexa 3.1 

110719+ 

164012 

Sediu secție (P+1) 

Căteasca 

112.121,00 Anexa 4.1 

110722 Atelier mecanic pentru LPx 

Căteasca 

205,94 Anexa 4.1 

120729 Împrejmuire sediu 

Căteasca 

58.832,15 Anexa 4.1 

110720 Depozit carburanți 

Căteasca 

548,44 Anexa 4.1 

120744 Rezervor CO 30mc 

Căteasca 

158,32 Anexa 4.1 

- Teren S=26417mp 

Căteasca 

435.300,00 Anexa 4.1 

110739 Birou și atelier mecanic  

Cepari  

1.250,73 Anexa 5.1 

110740 Garaj  

Cepari 

543,72 Anexa 5.1 

110741 Cabină stație 

Cepari 

263,88 Anexa 5.1 

110742 Magazie filer 

Cepari  

542,38 Anexa 5.1 

110744 Dormitor și magazie 

Cepari 

1.316,37 Anexa 5.1 

110745 Depozit carburanți 

Cepari 

211,53 Anexa 5.1 

110735 Magazie filer 536,46 Anexa 5.1 



Domnești  

110733 Magazie și atelier 

Domnești  

1.122,28 Anexa 5.1 

110734 Depozit carburanți 

Domnești 

130,39 Anexa 5.1 

110731 Sediu birou stație 

Domnești 

481,34 Anexa 5.1 

11073 Sediu birou  

Mușătești  

46.463,98 Anexa 5.1 

1111 Teren S=16651mp 

Cepari 

169.200,00 Anexa 5.1 

410011 Teren S=9537mp 

Domnești 

96.800,00 Anexa 5.1 

00001  Baracă tip petrol neizolată 

Hârsești 

615,76 Anexa 6.1 

110746 Sediu birouri C1 

Hârsești 

12.436,00 Anexa 6.1 

110747 Magazie C2 

Hârsești 

1.562,00 Anexa 6.1 

110748 Magazie C3 

Hârsești 

7.463,00 Anexa 6.1 

110749 Magazie C4 

Hârsești 

1.793,00 Anexa 6.1 

120771 Rezervor metalic de 3000 litri 

Hârsești 

30,49 Anexa 6.1 

- Teren S=9009mp 

Hârsești  

39.000,00 Anexa 6.1 

410010 Teren S=8628mp 

Cocu 

59.100,00 Anexa 6.1 

231084 Ansamblu statie LPX 

Băjești, comuna Țițești 

1.353.784,54 Anexa 3.1 

230823 Tanc bitum 

Băjești, comuna Țițești 

1.002,44 Anexa 3.1 

271074 Cazan incalzire bitum  

Băjești, comuna Țițești 

102.100,85 Anexa 3.1 

230486 Siloz  

Băjești, comuna Țițești 

8,60 Anexa 3.1 

271081 Fundatie beton (platforma)  

Băjești, comuna Țițești 

25.868,62 Anexa 3.1 

230372 Ansamblu statie sortare  

Băjești, comuna Țițești 

79,41 Anexa 3.1 

230795 Statie betoane 

Căteasca 

1,098,10 Anexa 4.1 



230804 Siloz  

Căteasca 

69,36 Anexa 4.1 

230818 Siloz  

Hârsești 

82,54 Anexa 6.1 

230842 Statie betoane  

Hârsești 

142,937,52 Anexa 6.1 

230828 Statie sortare  

Hârsești 

1.472,78 Anexa 6.1 

Total                      5.681.417,50  

 

 

 

ART.2. Valoarea patrimoniului Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A. 

va fi de 2.996.858,06 lei. 

 

ART.3. În termen de 30 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, se va proceda la 

încheierea procesului – verbal de predare - primire a bunurilor identificate în anexă. 

 

ART.4. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 

180/08.10.2010, astfel cum a fost modificată ulterior, se modifică corespunzător. 

 

ART.5. Direcţia Tehnică, Direcţia Economică şi Regia Autonomă Județeană de 

Drumuri Argeș R.A vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.6. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Direcţiei Economice; 

 Direcţiei Tehnice; 

 Regiei Autonome Județene de Drumuri Argeș R.A.; 

 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanta Corporativă. 
 

PREŞEDINTE, 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

                                                               Contrasemnează, 

                                                                 SECRETAR  JUDEŢ 

                                                                  IONEL VOICA 

Dată astăzi __________2018 

Nr.____ 


